
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: BECAS DE AYUDA ECONOMICA 2022- EX-2022-00281057- -UNC-ME#CNM

 
VISTO:

Las Resoluciones No 765/1984, N° 2/2010, N° 365/2012, y 172/2022  de este Colegio que
instauran  las becas de ayuda económica  "Dr Ignacio Duarte y Quirós",  Miguel Ángel
Gracía Montaño"; "Ditmar Bierbauer"  y "Mateo Balbo" respectivamente.

CONSIDERANDO:

Que a falta de un programa específico universitario destinado a este objeto, en el nivel
secundario, las erogaciones emergentes de la asignación de estas becas serán cubiertas por
Recursos Propios del presupuesto del Colegio Nacional de Monserrat y fondos aportados por la
familia García Montaño, la familia Balbo y las promociones 1986 y 1995 nivel secundario de
nuestra Institución.

Que se estableció para el año 2022 la entrega  de cincuenta y dos (52)  becas de ayuda
económica de pesos siete mil quinientos ($7.500), lo cual implica una inversión de pesos
trescientos noventa mil ($390.000).

Que la Secretaria de Relaciones Estudiantiles e Institucionales, en conjunto con el Consejo
Asesor y los/as Jefes/as de Preceptores/as, analizaron las postulaciones.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Art. 1.- Otorgar cincuenta y dos (52) becas de ayuda económica por un importe de pesos siete
mil quinientos ($7500) cada una por única vez, a estudiantes del Nivel Secundario que se
detallan en el Anexo 1 de la presente.

Art. 2.- Fijar el día 26 de abril  a las 19 h como fecha de entrega de las correspondientes Becas. 

Art. 3.- Autorizar a la Secretaria de Asuntos Económicos del Colegio que arbitre los medios
contables y financieros  para hacer entrega de los fondos de cada beca a los responsables que se



detallan en Anexo 2.

Art. 4.-  Agradecer a la familia García Montaño, a la familia Balbo y a los integrantes de las
Promociones de egresados 1986 y 1995 - nivel secundario - de nuestro Colegio por el aporte
económico realizado para sostener la entrega de las becas.

Art 5.- Protocolícese, publíquese y archívese.

 

 





Beca de Ayuda Económica 2022
Anexo 1 


Apellido - Estudiante Nombre - Estudiante DNI - Estudiante Curso Tipo de beca 
Apaza Montaño Araceli Brenda 48068491 3E Ditmar Bierbauer


Bazán Juncos Fabrizzio Maximiliano 46710311 4F Ditmar Bierbauer


Cabral Lautaro Geronimo 46127956 6A Ditmar Bierbauer


Claros Ramos Andrea Belén 47265292 5H Ditmar Bierbauer


Farias Sofia Antonella 46034388 6D Ditmar Bierbauer


Farias Trigo Maria Victoria 47908551 3D Ditmar Bierbauer


Figueroa Luciana Belén 46452078 5A Ditmar Bierbauer


García Gonzalez Andrés 45082248 7B Ditmar Bierbauer


Guevara Mirko Emanuel 47172937 5D Ditmar Bierbauer


Heredia Acosta Brisa Aldana 46127871 6B Ditmar Bierbauer


Llanos Braian 45084901 6E Ditmar Bierbauer


Llubel Aldana Jazmín 46508700 5F Ditmar Bierbauer


Miné Máximo Ariel 47708854 3G Ditmar Bierbauer


Moya Melanie Azul 47820393 3F Ditmar Bierbauer


Olivia Sanchez María de los Angeles 47663275 3E Ditmar Bierbauer


Paz Malena Belén 46844669 5C Ditmar Bierbauer


Pimentel Guzman Estefany Margarita 94653928 4G Ditmar Bierbauer


Ramos Vasquez Bryam Alonzo 94678241 4B Ditmar Bierbauer


Remigio Pérez Dámaris Cristi 95897781 5G Ditmar Bierbauer


Rodriguez Brassiolo Juliana Micol 47668756 4E Ditmar Bierbauer


Salerno Morena 48070236 3H Ditmar Bierbauer


Santillan Bianca Azul 47249953 4A Ditmar Bierbauer


Soliz Inga Rosabel Valentina 47577369 4H Ditmar Bierbauer


Torrico Berrocal Nair Brisa 45154466 7A Ditmar Bierbauer


Viano Cañete María Victoria 46709934 4D Ditmar Bierbauer


Alcega Aguirre Mariana Guadalupe 48532413 2G Dr. Ignacio Duarte y Quirós


Asis Tatiana Anabel 49622163 1B Dr. Ignacio Duarte y Quirós


Bazán Bastian 50592146 2H Dr. Ignacio Duarte y Quirós


Berca Bianca Ludmila 49222354 2C Dr. Ignacio Duarte y Quirós


Casas Morena Yanil 47578396 3A Dr. Ignacio Duarte y Quirós


Chavez Rivero Antonella Elisa 49585260 1D Dr. Ignacio Duarte y Quirós


Cjuro Vargas Angie Maite 94761372 2E Dr. Ignacio Duarte y Quirós


Copa Belinda Nicole 47820923 3C Dr. Ignacio Duarte y Quirós


Díaz Isaac Facundo 47712281 3B Dr. Ignacio Duarte y Quirós


Gallo Quiroga Santiago 47908503 2F Dr. Ignacio Duarte y Quirós


Heredia Camilo Sebastián 50592640 1A Dr. Ignacio Duarte y Quirós


Macedo Esteban Mayra Dalila 49822261 1C Dr. Ignacio Duarte y Quirós


Mendoza Arrasco Esdras Roberto 50594797 1H Dr. Ignacio Duarte y Quirós


Quecaño Delgado Betsabe Vilma 47820020 2B Dr. Ignacio Duarte y Quirós


Ramírez Lorenzo Ezequiel 49555854 1E Dr. Ignacio Duarte y Quirós


Rodríguez Torres Luis Daniel 96119202 1F Dr. Ignacio Duarte y Quirós


Suarez Ariel Benjamin 49477709 2D Dr. Ignacio Duarte y Quirós


Battaglia Ponce Pía Bárbara Linda 46766115 4B García Montaño


Boschetto Santiago Nicolas 47578884 2A Garcia Montaño 


Bracamonte Milagros Agustina 46506471 5E Garcia Montaño 


Capdevila Delfina del Mar 46374582 5G Garcia Montaño 


Marcos Manottupa Alex Frank 94991308 1G Garcia Montaño 


Picón Lara Giuliana 46587339 5D Garcia Montaño 


Aguirre Ontiveros Dayana Bianca Azul 44897371 7F Mateo Balbo


Gonzalez Oliva Ana Lucia 45086054 7F Mateo Balbo


Montironi Agustina Ailen 44790845 7E Mateo Balbo


Torres Hidalgo Paula Xilena 45690102 7D Mateo Balbo








Beca de Ayuda Económica 2022
Anexo 2


Apellido - Solicitante Nombre - Solicitante Cuil
Acosta Silvia Noemi 27-16502391-4


Aguirre Silvia Ester 27-25481827-0


Aguirre Ontiveros Dayana Bianca Azul 27-44897371-4


Apaza Montaño María Isabel 27-94358960-2


Arrasco Gil Yuliana Noemi 27-94451302-2


Bazán Mariana Fernanda 23-24921944-4


Berrocal Centeno Juana Luisa 27-18857605-8


Cabral Teresa María de los Ángeles 27-27638704-4


Cañete Paola 27-25561158-0


Casas Cristian David 20-27551891-4


Ceballos Silvana Rosalía 37-28431633-4


Choque Sonia Gabriela 27-32632067-1


Cortés Estela 27-28116436-3


Cufré Dora Lina 27-26087358-5


Delgado Mamani Ely 27-94768704-8


Farias Jorge Damián 24-30326557-7


Gonzalez Gabriela Marcela 27-22161765-2


González Paola Mariana 27-27550856-5


Guzman Gutierrez Rut Margarita 27-94685428-5


Heredia Juan Ramón 20-32203884-5


Herrera Noelia Beatriz 27-26759361-8


Hidalgo Carmen Lorena 27-29965921-1


Inga Cangahuala Luci 27-94353116-7


Juncos Alejandra Viviana 27-20621024-4


Lucero Romina 27-33975416-6


Macedo Pua Darwin Enrique 26-94685635-6


Maggetti Marta Elva 27-21396627-3


Manottupa Engracia 27-94956247-1


Miné Romina Isabel 27-33117177-3


Miranda Marcela Carolina 27-21902088-6


Molina María De Los Ángeles 27-33774241-1


Montironi Agustina Ailen 27-44790845-5


Moreno Valeria Noemí 27-36142943-0


Moya Jorge Ezequiel 20-32786828-5


Oliva Mariella Alejandra 27-18117781-6


Oliva Valeria Del Carmen 27-24991886-0


Olivia Mayorga Milagros 23-94352747-4


Picón Pertiñez Valeria Marina 27-29711335-1


Ponce Daniela del Valle 27-25388716-3


Quiroga Lorena Carolina 27-23379787-7


Ramos Aparicio Brigida 27-94707080-6







Remigio Payano Elías Javier 20-95773093-1


Rivero Dionicio Nancy 27-93857422-2


Rodriguez Montenegro Analia Gabriela 27-31669066-7


Romero Ana Carolina 27-24303483-9


Salas Guadalupe 27-37821594-9


Suarez Gabriela 27-32280380-5


Torres Torres Ana Luisa 27-96096099-3


Vargas Castro Mary Ysabel 27-94761359-1


Vásquez Chavez Martha 23-94678239-4


Velez Marina 27-32124153-6


Vera María Laura Rita 27-34456745-5





	numero_documento: RDIR-2022-173-E-UNC-DIR#CNM
	fecha: Lunes 25 de Abril de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-04-25T18:28:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-25T22:17:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-25T22:19:42-0300
	GDE UNC




